[image: image1.emf]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав Тамбовского района

Принято Тамбовским районным Советом народных депутатов 20 сентября 2012 года

Статья 1

Внести в Устав Тамбовского района, принятый решением районного Совета народных депутатов от 14.04.2005 № 10/27 (с учётом изменений, внесённых решениями районного Совета народных депутатов от 23.05.2006 № 23, от 21.12.2006 № 74, от 28.06.2007 № 38, от 24.10.2007 № 63, от 28.01.2008 № 05, от 28.05.2008 № 12, от 15.12.2008 № 58, от 20.02.2009 № 10, от 27.05.2009 № 27, от 22.12.2009 № 99, от 22.04.2010 № 07, от 19.04.2011
№ 08, от 14.06.2011 № 22, от 18.10.2011 № 50, от 27.12.2011 № 70, от 31.07.2012 № 21) следующие изменения:

1. Пункт 4 части 1 статьи 8  дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
2. Часть 1 статьи 8.1  дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

3. Пункт 17 части 5 статьи 36   изложить в следующей редакции:

«17)  осуществляет муниципальный контроль:

  17.1 организует и осуществляет муниципальный контроль на территории района,

  17.2 организует и осуществляет региональный государственный контроль (надзор), полномочиями, по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления,

  17.3 разрабатывает административные регламенты осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляется в порядке, установленном нормативными правовыми актами Амурской области,
            17.4 организует и проводит мониторинг эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;».
4. Часть 4 статьи 44   изложить в следующей редакции:
«4. В случаях возникновения у Тамбовского района права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 – 3 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению в порядке и в сроки, установленные федеральным законом.».
5. Абзац 4 части 3 статьи 50 изложить в следующей редакции:

«Бюджетная отчетность Тамбовского района представляется финансовым управлением в Администрацию района. Отчет об исполнении районного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией района и направляется в районный Совет. Годовой отчет об исполнении районного бюджета подлежит утверждению решением районного Совета.».
Статья 2

Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Тамбовского района                                                        Н.Н.Змушко

с.Тамбовка

20 сентября 2012 г.

№ 34